ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

" esocagioMari Efgenia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO |

OFiC10 DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 11/2024

Jodo Monlevade 19 de agosto de 2024.

llm23. Sr2.
Jordana Perdigdo Alvarenga
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Joao Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Fomento n® 07/2022 — 42 Parcela do 1° TA

Prezada Sr?.

Encaminhamos a V. S2. a documentagéo referente a prestagao de contas composta dos seguintes
anexos:

Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo Il;
Relatério de Execugao Financeira — REF — Anexo Il;
Déclaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V,

S0 N =

Declaragéo da realizagéo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50
Associag3o Maria Efigénia - AME

o TR oM 8. D80 00,

Presidente da OSC

Recebido em:g‘ ) / 02 /Qﬂ Responsavel: M&ﬂ\)

IONOT i) Associagao Maria Efigénia.
Uma organizagao do bem.




Pesoaio Mt e Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
: associacaomariaefigenia@gmail.com

E-mail

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

ANEXO II

RELATORIO DE EXECUGCAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA AME - Associagdo Maria Efigénia

CNPJ 19.053.246/0001-50

OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o
pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet,
agua e energia elétrica, bem ¢omo, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de
trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO 01/06/2024 a 30/06/2024

TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento n°® 07/2022

VALOR TOTAL DA PARCERIA

VALOR INICIAL DA PARCERIA: R$ 36.000,00 (trinta e seis mi
reais)

VALOR DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO: R$ 16.500,00
(dezesseis mil e quinhentos reais)

VALOR TOTAL DA PARCERIA: R$ 52.500,00 (cinquenta e doi#
mil, quinhentos reais)

PRESTAGCAO DE CONTAS

42 Parcela do 1° TA

VALOR: R$ 1.800,00
DATA DE REPASSE: 02/08/2024

AMElizabethdeOlivebaSanb)s

19.053.246/0001.5¢0

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizacgéo do bem.



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

* AssooagdoMata Elgéni Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jo3o Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaeﬁgenia@gmail.com

1- DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

Objetivo Geral:

— Objetivos especificos:

* Preparar e distribuir, de forma gratuita, a multimistura (farinha nutricional) destinada a
pessoas que necessitam desse complemento alimentar.

* Manter o espaco fisico para a producdo da multimistura (farinha nutricional) seguindo os
parametros de higiene e Seguranca estabelecidos quanto & COVID-19 e de 6rgéo sanitario

¢ competente.

* Realizar o atendimento e entrega de forma controlada, aos beneficiarios tanto da
multimistura, quanto de doacées de roupas e alimentos, seguindo os parametros de higiene
€ seguranca estabelecidos quanto a COVID-19.

Ana Elizabeth de Oliveiry Santos
19.053.246/0001-50

Associacdo Maria Efigénia - AME
bS@LLLEO%

Associag&o Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem.



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Assocari Hara Eigéna Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jozo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaeﬁgenia@gmail.com

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA (QUANDOT
PREVISTA PACOTES DAS ACOES NAO ATENDER A

DISTRIBUIDOS PROGRAMADAS QUANTIDADE PREVISTA)

(x) sim ( ) ndo

- Manter a sede em | Média de 150 por 788
funcionamento més
- Aquisigdo de | Média de 150 por 788
materiais de consumo més

*Estimativa de pessoas atendidas: Julho = 129 PESSOAS, pessoas que se responsabilizaram pelo
recebimento da multimistura, contudo as entregas foram em volume maior para postos de satude e
entidades do municipio.

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50
Associagdo Maria Efigénia - AME

g er=y

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem.



CONTROLE ENTREGA DE FARINHA
Referéncia: JULHO de 2024
Termo 07/2022

DATA

NOME / ENTIDADE

PACOTES

01/07/2024

Maria Clara Araujo

3

01/07/2024

Maria das Gragas de Oliveira

03/07/2024

Vera Lucia Mota

03/07/2024

Antonio Rafae| Vitalino

03/07/2024

Elza Donato de Passos

03/07/2024

Mailina Vicentina dos Santos

03/07/2024

Maria Irene Gonzaga

03/07/2024

Imaculada da Conceigdo Lage

3
4
5
6
7
8
9

03/07/2024

Geraldo Raimundo Gomes

10

05/07/2024

Jose Antonio Gomes

11

05/07/2024

Jose Vitarino de Oliveira

12

05/07/2024

Jodo de Gouveia

13

08/07/2024

Shili Vital

14

08/07/2024

Geralda Isabe| Gongalves

15

08/07/2024

Paulo Evangelista Marciel

16

08/07/2024

Maria da Conceicdo Mendonca

17

08/07/2024

Zulmira Severino do Porto

18

08/07/2024

Aiton Moura

19

08/07/2024

Romildo do Nascimento Angelo

20

09/07/2024

Maria Luiza Camilo

21

059/07/2024

Li Gomes Ferreira

22

09/07/2024

Creuza Batista Souza

23

09/07/2024

Vitor Julho de Souza

24

09/07/2024

Maria Aparecida de Souza

3
2
4
2
2
2
2
2
6
4
2
5
4
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

25

09/07/2024

Lidia Isabel Vieira de Souza

20

26

09/07/2024

Rosalina Batista dos Santos

27

09/07/2024

Juliana Gomes

28

09/07/2024

Viviane Mendes Peixoto

29

10/07/2024

Assunc¢do Maria Vitor

30

10/07/2024

Ronaldo Antonio Gongalves

31

10/07/2024

Francisca Caldeira Pacheco

32

10/07/2024

Ines de Oliveira

33

12/07/2024

Maria das Gragas Silva Miranda

34

12/07/2024

Olimpio de Miranda

35

12/07/2024

Maria Imaculada Eleotoro

36

12/07/2024

Luiz Arnerico Lima

37

12/07/2024

Firmina Carolina

2
2
2
3
2
2
2
2
2
2
2
2
2

38

12/07/2024

Maria Cecilia Moreira

Ana

39

12/07/2024

Maria de Lourdes Menezes

lizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50
ciagic Maria Efigénia -

40

12/07/2024

Helio Conzaga Silva

41

12/07/2024

Maria Guilhermina Aleixo

42

12/07/2024

Iraci Silva Souza

43

15/07/2024

Maria Souza Luz

15/07/2024

Joaquim Donato

NNNNJ}N
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45

15/07/2024

Maria Elena de Araujo

46

15/07/2024

Edson Cardoso Leite

47

15/07/2024

Vitalina da Silva

48

15/07/2024

Zilda Caldeira

49

19/07/2024

Eugenia Lemos de Abrey

50

19/07/2024

Antonio de Paula Magalhaes

51

19/07/2024

Mariana Costa da Silva

52

22/07/2024

Imaculada Maria Paiva

53

22/07/2024

Brasiliano Geraldo Gomes

54

22/07/2024

Maria da Conceicdo Ferreira de Paulo

55

24/07/2024

Ana Augusta Monteiro

56

25/07/2024

Eva da Conceicsio Coura

57

26/07/2024

Maria Terezinha Souza

58

59

26/07/2024
26/07/2024

Lucia de Fatima Vidal

Eva Maria de Andrade Leijte

60

26/07/2024

Ivanete Linhares

61

26/07/2024

Antonia Policarpo da Silva

62

29/07/2024

Ana Maria Soares

63

08/07/2024

Ana Julia Vasoncelos

64

12/07/2024

Jodo Miguel Ramos Ferreira

65

15/07/2024

Maria Luiza Araujo

66

15/07/2024

Ester Oliveira dos Santos

67

15/07/2024

Davi Henrique Santana de Oliveira

68

01/07/2024

Nelson Costa Neves

69

01/07/2024

Meire Oliveira Pascol

70

03/07/2024

Vanilza Soares

71

03/07/2024

Terezinha Galdinha Cornelia

72

03/07/2024

Gabriel de Sales

73

03/07/2024

Luciane Viegas

74

05/07/2024

Centro Saude Padre Hildebrando

75

05/07/2024

Virginia Martins Levindo

76

08/07/2024

Aparecida Flavia Gomes

17

10/07/2024

Valdenia Neves Guedes

78

10/07/2024

CRAS Novo Cruzeiro

79

10/07/2024

Jose Geraldo Lages Matoso

80

10/07/2024

Lilian Rosa Pereira Martins

81

10/07/2024

Emilia Marquess

82

10/07/2024

Marlon Maximiliano Aranda

83

12/07/2024

Maria Perpetua da Silva

84

12/07/2024

Roseli Aparecida Silva

85

12/07/2024

Maria Julia Gongalves

86

12/07/2024

Rosana Nova Esperanca

87

17/07/2024

Centro Saude Jose Nelson

88

17/07/2024

Laboratorio P.A

89

17/07/2024

Nelson Costa Neves Filho

90

17/07/2024

Regina de Fatima Amorim

91

17/07/2024

Daniel de Oliveira Assuncdo

92

19/07/2024

CRAS Dona Preta

93

22/07/2024

Lucas de Paiva

94

22/07/2024

Mateus de Paiva

Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50
sociagio Maria Efigénia - AME

(>




95

96

97

98

99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
209

22/07/2024 |Roberto Faria Lima 2
22/07/2024 |Grenia Maria dos Santos 4
23/07/2024 |Vera Lucia Fernandes 4
24/07/2024 Reginaldo Rodrigues 2
25/07/2024 |Lucia Aparecida da Silva 7
25/07/2024 |Antonio Marcos 2
26/07/2024 |Secretaria Municipal de Saude 18
29/07/2024 |[Reinaldo Deon 2
29/07/2024 |Carlos Eustaquio 10
29/07/2024 |Monica Patricia Silva 4
29/07/2024 |Centro Saude Industrial 68
29/07/2024 |Jesus de Oliveira 8
31/07/2024 |Centro Saude Cidade Nova 50
31/07/2024 |CRAS Bem Viver 30
31/07/2024 |Maria Mazarelo Mol 2
12/07/2024 |Elisete Santos 10
15/07/2024 |Maria de Lourdes S. G. Pereira 2
15/07/2024 Projeto Vida Nova 60
15/07/2024 |Brenda Martins 3
15/07/2024 |(Luzia Conceigao Santiago 4
15/04/2024 |Marina Napoledo 4
20/07/2024 |Aparecida Conceicdo Lisboa 2
20/07/2024 |Carmelinda Miranda Gandra 2
24/07/2024 |Maria Eduarda Vieira 4
24/07/2024 |Jose Rodrigues da Silva 4
25/07/2024 |Maria das Gracgas Santos 3
25/07/2024 |Cleusa Batista 3
25/07/2024 |Simone Coel Vieira 2
25/07/2024 |Andreia Gongalves 2
25/07/2024 |Laila Vitoria Camila Arcanjo 2
25/07/2024 |Cirlene dos Santos Silva 1
25/07/2024 |Jucimara Machado Lima 2
25/07/2024 |Lidia Isabel Vieira de Souza 17
25/07/2024 |Leidiane Cristina dos Santos i
26/07/2024 |Maria Aparecida de Souza 2
Total 788
Ana Elizabeth de Oliveira Sanos

19.053.246/0001-50
Associagdo Maria Efigénia - AME
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ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIA - AME

" hsosagioMaraEfgéna Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
. Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO DATAS DATAS
PREVISTAS CUMPRIDAS
Pagamento do aluguel e durante a
IPTU da sede; vigéncia
Pagamento da conta durante a
telefone/internet; vigéncia

Kantse & sedn Br :::gamento de conta de dvl:gr;aérrlwtceiaa
funcionamento Julho/2024
Pagamento de conta de durante a
agua e esgoto; vigéncia
Pagamento de servigos de durante a
contabilidade; vigéncia
Recarga de gas (GLP) durante a Julho/2024
vigéncia
Aquis‘;g:éo do n:teriais Aquisicéo de material de durante a Julho/2024
s i limpeza vigéncia

de Olwem Santos
19.053. 2451 géﬂla ME

Associagao Maria Efigénia.
Uma organizagéao do bem.



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50
Assosiacso Mara Egéni Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGAO DE MATERIAL

PERMANENTE
DATA/ LOCALIZA(}AO OBSERVACCES
31/07/2024 |
CRAS BEM VIVER
RECARGA DE GAS
de Oliveira Santos
Am1 053.246/0001-50
Associagio Maria Efigénia - AM
Y

Associacao Maria Efigénia.
Uma organizacéo do bem.



ASSOCIACI"\O MARIA EFIGENIA - AME

: CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

hssosacdo ara Ergéns Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

SEDE AME

29/07/2024
CENTRO DE SAUDE
INDUSTRIAL

izabeth de Oliveira Santos
m%‘s.oss.zwlmlts" AME
Associagio Maria Efigénia-

S arden

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem.



ASSOCIA(}AO MARIA EFIGENIA - AME

CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

hssaciacho Mar Efgéna Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

15/07/2024
PROJETO VIDA NOVA

15/08/2024
AQUISICAO DE MATERIAL
DE LIMPEZA

Jodo Monlevade, 19 de agosto de 2024

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
£ 12‘.;5.9?3.246/%%21-50
ociacdo Maria Efigénia - AME
_@lw) @s.\l\).lmn) m @4\ Q(W\ A 1Q~§ﬂ—/\%®7
Responsavel pela Prestagdo de Contas Voluntario residente da OSC
Ariana Aparecida Oliveira dos Santos
094.915.016-90

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

{ T I N
s “ Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG ,«gf:;oc"qa’-‘v\\
" hssociacho Mara Efglnia Coqtato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462 {*z 9% ?‘
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com 3 A 13
NN
9143
ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF
OSC PARCEIRA AME - Associagao Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50
. OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o
pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de
trabalho.
PERIODO DE EXECUGCAO 25/07/2024 a 20/08/2024
TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 07/2022

VALOR TOTAL DA PARCERIA | VALOR INICIAL DA PARCERIA: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil
reais)
VALOR DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO: R$ 16.500,00
(dezesseis mil e quinhentos reais)
VALOR TOTAL DA PARCERIA: R$ 52.500,00 (cinquenta e dois
mil, quinhentos reais)

PRESTACAO DE CONTAS 42 Parcela do 1° TA

VALOR: R$ 1.800,00
DATA DE REPASSE : 02/08/2024

|IAGO BRIGIDO Assinado de forma digital

DREOUVERE . Aonane AnaElizabctthO‘iveiYasSgntos
COUTO:1122233 COUTO:11222331675 19.053.246/0001-

Dados: 2024.08.19

o Maria Efigénia - AME
1675 13:07:36 -03'00' gﬁ:&\ Q Aséwg?s ;S %& E S )W

Contador da OSC Presidente da OSC

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

" Associagao Maria Efigénia 3 ) > ; :
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
1 -EXTRATOS BANCARIOS

IAGO BRIGIDO DE ":‘,'.":23‘;; fé’.’,')“; giEgltal J de Oliveira Santos

OLIVEIRA OUVEIRA 19.053.246/0001-50
COUTO:112223) SqUIo:1222331675 Associagdo Maria Efigénia - AME

675 sy @\\& S \{\/\ %Q: R ;

Contador da OSC Presidente da OSC

Associa¢do Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



19/08/24, 14:13

O Visualizar Pix agrupados

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Conta corrente  54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

Periodo do

(G3361914065197051
19/08/2024 14:12:16

exirato Més atual
Langamentos’
balgwtc.:ete i ovgr)wt\-ento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
17/07/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
02/08/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 1.800,00 C =
02/08 16:05 PM JOAO MONLEVADE -IPV
02/08/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 1.800,00D 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
08/08/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.801 850,00 D
237 1503 88985733672 MAYONARA MARY DOM
08/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 80.802 51,51 D
08/08 09:50 CEMIG DISTRIBUICAO S A
08/08/2024 - 0000 13105 363 Pagto conta telefone 80.803 135,99 D
VALENET
08/08/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.037,50 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
09/08/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.901 315,00 D
104 0607 023942832000122 DELCI COUTO C
09/08/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 315,00 C 0,00 C
BB RF Curto Prazo Automético
14/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 81.401 99,99 D
14/08 09:20 DISTRIBUIDORA DE GAS VESPE
14/08/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 99,99 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
15/08/2024 ; 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 81.501 125,45D
033 2082 004737552000804 MART MINAS DI
16/08/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 125,45 C 0,00 C
BB RF Curto Prazo Automatico
19/08/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C
Invest. Resgate Autom. 225,76 C
Saldo 225,76 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/08/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/09/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automético 226,16
------------------------------------------------ abeth de Qe ot
el SRR s vora -

httne://autoatendimento bb . com br/anf-api-autoatendimento/index.html?v=2.36.6#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim

1/2



19/08/24, 14:13 Banco do Brasil
Transagéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

o e gl gl N o e s g B B A L I N B e Bl L AT e i i A SO ENAG.D KL TEh=aim B avalis=8im 2/2



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

. Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG / Q\A;:a‘\
it e Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462 %\
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com ,})Q 2

D/
\fV 9\/

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA .
0
TERMO DE FOMENTO N° 07/2022
PERIODO: 13/06/2024 a 24/07/2024
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
DESPESAS COM
24/07/2024 | SALDO ANTERIOR RS 1,19 19108/2024 | iaNTENGAG RS 1.062,81
REPASSE DA
DESPESAS COM
02/08/2024 QB';’T_’I"(':TRACAO RS 1.800,00 09/08/2024 | poESTADOR DE | R$ 315,00
42 Parcela do 1° TA SERVICO
DESPESA COM
MATERIAL DE
15/08/2024 |  CONSUMO RS 225,44
02/08/2024 | TOTAL DA RECEITA msamoray | - R R$ 1.603,25
10/08/2024 | SALDO P/
PROXIMO MES R$ 197,94

Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.
e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo

demonstrativo e o extrato bancario AnaEltubeﬂ\dGOlmm s
1AGO BRIGIDO DE OLVEIRA) st e anans 19.053.246/0091:
COUTO:11222331675 €0UTO:11222331675 % WWA{A& g}
Dados: 2024.08.19 13:09:11 -03'00" '
\TW\/(\ QaQ 1‘&93
O
Contador da OSC Presidente da OSC

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME

CNPJ: N.° 19.053.246/0001-; ~.
L)

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jo&o Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 08862-9462

" Associagao Maria Efigénia : ' 4 ) )
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
4. DESPESAS COM MANUTEN(}AO
DESPESAS COM MANUTEN(}AO
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTO
DISCRIM. DAS DOC. Ne DATA DA VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR | negpEsas/REF | FISCAL EmissA0 | EMRS | TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
. AGUAE
ESGOTO- 14202072024-9 15/07/2024 16/08/2024 -
1) DAE AGOSTO FATURA R$ 25,31
MAYONARA
MARY
DOMINGUES
PENA - ALUGUEL- RECIRO 42 08/08/2024 |R$ 850,00 | 08/08/2024-
2) PESSOA AGOSTO
FISICA
TELEFONE E 24.002.390
3) VALENET INTERNET FATURA 3 i 20/07/2024 | R$ 135,99 08/08/2024
4) CEMIG CEMIG FATURA 170351034 17/07/2024 R$ 51,51 08/08/2024
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGCAO R$ 1.062,81
IAGO BRIGIDO DE Assinado de forma digital por
Ana Elizabeth de Oliveira Santos

IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA
19.053.246/0001-50

OLIVE'RA COUTO0:11222331675

COUTO:112223316  Dados: 2024.08.19 13:09:34 . ;

75 -03'00" & Associagdo Maria EWE ESZ %
Contador da OSC Presidente da OSC

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



e P Y e et o aheveryy

" CONTA
DE
o Acua
CAIXA ECONOMICA FEDERAL :
tMiliondria: sorteios quartas e sabados! IQA@ZQ@M
229-896472575-0 72024-9
16/AG0/2024 HORA DF 10:26:26 RIA/gTDE
LOT, 11.001690-4 TERM 012287
| LOCALIDADE: JOAO MONLEVADE ——
" AG, VINCULADA: 0607 VALOR
| 38,
COMPROVANTE DE PAGAMENTO 11'2:
DAE JOAO MONLEVADE - MG -25'31

GAMENTO: 25,31
iy i gzsleeeaam 253104182022

409100000010 420207202417
229-896472575-0

12 V1A
DT LEITURA ANTERIR] DATR LETTOR AL | VB VLR A PAGR
10/06/004 | 15/07/2004- | 10/09/04 RS 25,31
VETIR® ATERIOR|  LEITRS AL [ om0 | g o0 |~ T
1863 m3 1870 m3 7 m3 3 5 m3
% 0 ORMETR DETH PROKINA LEITIRA | ATA OF IGTAGG
ADENO94844 16/08/2024 24/04/1976

21/14202072024-9 15/07, 2024
SerRre 21/ 142020720249

DADOS D8 ULTIMOS 12 MESES
MES/AN0 ook Povsmro] Dl IMEDIA %ICJQI;,IEAZE&A AGUR _DISTRIBUIDA PELO DAE]
06/2024 e 1.3 Immes ool 67 [<18
17

7 g6 0,63
05/2024 4 [ 32,13 | pigmeimo 1hoigr 067 1.7 10 66 g |-
g;;ggg:g ; §§ 21: ALT0 DO NOVA Mo alrenie 67 |«as |-
2245 [ ALTO PLANALTO 8,230 0.8900 |69 [c1o |-
02/202410 6 | 30,20 BANTO HIPOLITO | 0,24] 0,78] |72 [cig |-
01/2024| 0 4 33 p,12 e
12720236 | 5 | 20 BELCO/ETA Phcss [ 053] 001f 0 |7 (18
,18
: EGITO L13 essle (7.2 lae |-
1/2023|0 | 6 30 p,20
10/2023(0 | 4 |31 2| as s [ 12 {224 |49 |00
09/2023(0 | 65 | 30 b’ 29 | W2 457 | 467 [ 197 |88 |4s7 |38
; s | TAR 10 fe o o [p
08/2023|0 | 7 30 p,23
@7/2023|0 | 6 31p,19 ’
' [ Tabdeztar) I3 70

| 2-Cloro residual re (m ) | TAPI-Tot. de analse prevista por mes

3-Coliformes totais (col/1 0 TAR2-Tot. de analise realizada 0f mes

- [TAFF3-Torde nales e o
5-Cor aparents (uH.

AU arquia un'LC'l.pal imune de controrme onstituicao a

|Republica - grt 150, inciso VI, paragrafo 2 - INRFB N1234,
icapitulo III, art 4. anexo Xv

RACA
0 E MANUTENCAO DOS RESERVATORIOS INTERNOS EM

PERIODOS DE @6 EM @6 MESES RES.CISAB-RC N.33/ QoS

2017-ART. 20 \iveura 0
WA‘ 000k 50

Conforme Lei Federal nol2.007/2009, declaranos Ana 053.2“? gt

a quit acqo de debitos deste codigo do(s)ano 1?- Mane

(s)anterior(es) aca0



sufighgs  DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS
%p% C.N.R, 17.056.108/0001-38 CONTA
I e Rua Duque de Caxias, 192 - Jodo Monlevade -MG DE

- Fones: 0800 026 0115 e 3851-6288 - www.daejoaomonlevade.com.br GU
!{3,4& E . coniss@Jaejoaomonievade.com.br | secretaria@dasjoaomonlevade.com.br A . A

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA AME | MES/ANO:07/2024 -
NR. GUIA:
35930 399 AREIA ﬁRETA JOAO MONLEVADE-MG 14202072024 -9«
ROTA: 21- 1 1175 DEBITO AUTOMATICO: 142026 CATEGORIA/QTDE
LIGACAO: 14202-6 ID.ELETRO. : 60114202021 1-RES;
DESCRICAQO VALOR
TARIFA AGUA 38,94
TARIFA ESGOTO 11,68
DESCONTO - ISENCAO 50% -25,31
v
ATA LEITURA ANTERIGR] DATa LEITURA ATUAL VENCINENTO VALOR A PAGAR
6/2024 | 15/07/2004 | 10/09/2004 | R$ 531- |
L™ TANERIR] LEITRA ATUAL | COMIN | DIAS CONUND MEDIA
1563 m3 1870 m3 7 m3 % 5 m3
AR D0 HIDROMETRO DATA PROKIMA LEITURA DATA DE INSTALACAD
AOBNO24844 . 16/08/2024 24/04/1976
21/ 14202072024;9 15/07/2024
DADS D08 ULTINGS 12 MESES
1Es/a0_pooR Porewo] oie e |QRALTOADE DA AGDA DTSTRIBUIDA PELO DAE
6/2024(0 | 7 | 310,23 | E4 paoas a2 17 e [e7 [cte Jass
5/20241@ | 4 | 32,13 [piemino mousT | 087 170 |66 [cte |- \
gﬁggzg ; §§ %: Ao N M | aatfensie fer fae |- | !
+24 [ 0170 PLANALTO 28| .83)0 |63 e |-
12/2024(0 | € |30 P,20 | gt yipoLIT0 a2 055 2 |72 e |-
gj:gz” 1B imompes | aslonle |67 [as |-
2316 | 5 | 28 P,18 | gy a9 050 |72 [ |-
4/2023|0 | 6 | 30,20 il
ot po EAl B 4 | ] a9 | 49 |12 |94 ars foo |
woazala | 6 | 3eka | a7 | 57 | 137 |8 |47 |38
o | aFps g le o e [0 |o
18/2023|0 | 7 30 @,23
y7/2023|10 | 6 31p,19
- 1-Turbidez{uT) ng/L)
2-Clora re: Wudundiu or mes
3-C: s totass (col/ll TAR2-Tot. ;mouﬁguml
D! -Tot. .L lp'“
| "C“WSEZ
utar'quta unicipal imune de contorme tOhSEl%U'I.CGO ad
epubl'lca - art 150, inciso VI. paragrafo 2 - INRFB N1234,
apitulo III, art 4, anexo X

' E MANUTENCAO DOS RESERVATORIOS INTERNOS EM
'ERIODOS DE @6 EM @6 MESES RES.CISAB-RC N.33/
@17-ART.20

onforme Lei Federal nol2.007/2009,declaramos
a quit acdo de debitos deste codigo do(s)ano b W

s)anterior(es) ' &o\w:: 50
5 MM‘:,‘,M'"“



G3310809343922971
gt g i : L 08/08/2024 09:41:40
TED - Transferéncia Eletronica Disponivel

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
Creditado

Banco 237 BCO BRADESCO S.A.

Agéncia (sem DV) 1503 JOAO MONLEVADE

Conta corrente (com DV) 388556

Conta Pagamento 0000

CPF 889.857.336-72

Nome favorecido MAYONARA MARY DOMINGUES PENA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 80.801

Valor 850,00

Data transferéncia 08/08/2024

"C" - CPF/CNPJ diferente

Autenticacdo SISBB 19280374AEECE4BA

Transacao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

ago\wm
N\& zAGI _AME
10.05% ﬁs&“‘“
jaci0 Maty



RECIBO

Recebi da ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA, representada por ANA ELIZABETH DE
OLIVEIRA SANTOS, o valor de R$850,00 (oitocentos e cinquenta reais) referente ao
pagamento do aluguel da casa situada 3 Rua 32 n° 63 — Bairro Areia Preta — Jo3o

Monlevade — MG, do periodo de 01 a 31 de julho de 2024.

Belo Horizonte, 08 de agosto de 2024.

WWMW\M KOO wrh g lﬁhc\
Mayonara Mary Domiigues Pena

CPF 889 857 336 72
e SANOS
o Ol 38

| 000330 e
«,9.053‘%::1 ghegnie” P
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08/08/24, 09:54 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/08/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 09.53.48
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAC MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.811-1
EFETUADO POR: ANA ELIZABETH DE OLIVEI

Convenio VALENET
Codigo de Barras  84660000001-8  35990469202-7
40812000240-2 02390168939-0
Data do pagamento 08/08/2024
Valor Total 135,99
DOCUMENTO: ©860803
AUTENTICACAO SISBB:
E.23D.3D8.B3C.177.EA2

Qankos
M&%m AME
A2 o 05 Ma,\aﬁ\%&“\a
pasodo

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.36.3#/template/~2F apf-apj-central-pagamentos %23~2Fpagamentos.... 11



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME- ASSOCIACAO M

—" EFIGENIA
-/

Rua Trinta e Dois, 63 ASSOCIACAQ

~—— AREIA PRETA
VA"’ E I JOAO MONLEVADE - MG - 35930-399

A
CNPJ: 05.684.180/0001-91 Cédigo cliente: 267486 Emissdo: 20/07/2024 "I ¥ ,,:- TOTAL
Ly sibsl. Sals Contrato: 168.939 Fatura: 24.002.390
Rua Agua Sart 0 - Subsl, Sala 01.
Centro, tabira - MG. CEP 35900.009 Nosso numero: 24002390-8 Rs 135,99

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

PRODUTO VALOR )
P2 App Minha
= VALENET INTERNET 115,99 g Valenet il
O 10/07/2024 a 09/08/2024 Minha Valenet é para faciltar o R
RUA TRINTA E DOIS, 63. CASA gerenciamento e acompanhar o seu :
430MB 115,99 plano de internet, possibilitando
DESCONTO MENSALIDADE -13,90 consultar os dados do plano e da '
PACOTE PREMIUM 13,90 fatura, a hora que quiser. ol s
E Aponte o seu celular
VALEN ET FIXO 20'00 para este QR Code &

Baixe o App Minhea Valenet.

15/06/2024 a 14/07/2024
RUA TRINTA E DOIS, 63. CASA

ASSINATURA (31) 3850-6352. AME- ASSOCIACAO MARIA o
EFIGENIA i VACSNET
CHAMADAS REDE MOVEL (LOCAL/VC1) 0,00
TOTAL R$ 135,99 <

TURBINE SEU PLANO
COM WI-FI MESH

+ Velocidade + Estabilidade 0
+ Cobertura na casa toda! 'o:

e ¥ Ve
ATENCAO
Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados.

Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o

pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar

B, duvidas ou colocar sua fatura em débito automatico. _ * Saws
1—50

Essa fatura pode ser paga apos o vencimento. Os juros e a multa seréo cobrados na préxima conta. Caso o banco indigue que o cédigo de barras é mvahdo usEa opgao de
pagamento de “dgua, luz e telefone" ou convénio.

CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR A PAGAR
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME- ASSOCIACAO MARIA 1689397 12/08/2024 RS 135,99
[ Pague sus Conta nos bancos conveniados a segulr: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL :l

84660000001-8 35990469202-7 40812000240-2 02390168939-0

——
—_—
VAGENET
e 106 38



08/08/24, 09:51 - about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/08/2024 - AUTOATENDIMENTO - 09.50.55
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.811-1

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E0000000020240808124931040321264
CNPJ DO PAGADOR: 19.053.246/0001-50
VALOR: R$51,51
TARIFA: R$0,00
DATA: 08/08/2024 - 09:50:43

COD PRODUTO: 0009573814231108098964631
PAGO PARA: Cemig Distribuicao S A
CNPJ: 6.981.180/0001-16
INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 080802
AUTENTICACAO SISBB: 5.7D1.06B.C27.843.EDE

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Qi394
st

about:blank 11



CEMIG

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA
CEMIG DISTRIBUIGAO S.A. CNPJ 08.981.180/0001-16 / INSC. ESTADUAL 062.322136.0087.
AV. BARBACENA, 1200 - 17° ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO
CEP: 30190-131 - BELO HORIZONTE - MG.
TARIFA SOCIAL DE ENERGIA ELETRICA - TSEE FOI CRIADA PELA LEI N° 10.438, DE 26 DE ABRIL DE 2002

Protocolo de autorizagao: 1312400185589920

e ; Referente a 3 Vencimento ' Valor a pagar (R$)

| ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA 3 | !

| RUATRINTAE DOIS €5 6 JULR2024 171082024 | 51,51 .

Brclileg %_mw_._ﬂa- T — it AT o b bt /gi:&,;.'go "

, ; | NOTAFISCAL N° 170351034 - SERIE 000 &) - \
35930-399 JOAO MONLEVADE, MG 1 i 2\

| wkesring ; Data de emissao:17/07/2024 = > |

| CNPJ 19.053.2%p* | | Consulte pela Chave de Acesso em: e i

| INSCRIGAO ESTADUAL 00345%**+ i z ,A X/

| | ! http:/www sped fazenda.mg gov.brispedmg/nfde 2 /

‘ Sinte i L ‘ ’ _' | chave de acesso: =k3) ‘3//

N° DO CLIENTE ! N° DA INSTALACAD { | 31240706981180000116660001703510341041814314 =

| i { |

(7200066069

3000207300\

18.07.2024 4s 10:24:15

Data de Leitura

Modalidade Tarifaria

Residencial Residencial Convencional B1 e
Bifasico 14006 16/07 32 14108
f Valores Faturados \
Hens da fatura Unid: Quent Prega Uit RS Valor RS :ggv]ts BaseCaleOMs et ICMS -
Custo de Disponibilidade 51,51 1,79 5151 18,00 927 0,00000000
TOTAL 51,51 1,79 51,51 9,27
Bandeira Amarela - Ja Incluido no valor a pagar 0,58
o
| Tipo de Medigdo Medigéo Leitura Anterior  Leitura Atual ,?.:Rf;?{‘é.‘;: Consumo kWh
Energia kWh APC099030456 13.063 13.105 1 42
Tarifa vigente conforme Res Aneel n® 3328, de 2105/2024. Redugéo aliquota ICMS conforme Lei Complementar 194722.
ligt: O pagamento desta conta nao quita débitos anteriores. Para estes, estdo sujeitas penalidades legais vigentes (multas)
f efou atualizagdo fi (juros)b das no venci das mesmas. Leitura realizada conforme calendario de
faturamento. E dever do consumidor manter os dados cadastrais sempre atualizados e informar alteragdes da atividade
exercida no local. JUN24 Band. Verde - JULR4 Band. Amarela.
Més/Ano Consumo kWh Médla KWh/Dia Dias
JUuL24 42 1,31 32
JUN24 43 1,38 31
MAI24 42 144 29 :
ABRI24 49 158 3 Reservado ao Fisco
MAR/24 54 1,86 29
FEVI24 50 1,66 30
JANR24 54 1,68 32
DEZ/23 55 1,89 29 "
NOVR23 53 176 30 Base de célculo (R$) Aliquota (%) Valor (R$)
ouTR23 60 1,81 33 ICMS 51,51 18,00 9,27
SET23 4 141 29 PASEP 42,24 0,76 0,32
AGO/23 45 1,36 33 COFINS 42,24 3,50 147
JUL/23 36 1,24 29

Fale com CEMIG: 116 - CEMIG Torpedo 29810 - Ouvidoria CEMIG: 0800 728 3838 - Agéncia Nacional de Energia Elétrica - ANEEL - Telefone: 167 - Ligagdo gratuita de telefones fixos e moveis.

008098964631

Cédigo de Déhito Automatico  Instalagéo

Vencimento

3000207300 i il i

Total a Pagar
R$********

)

Julho2024

Distribuicdo S.A.

PIX Pague Aqui

Em calso de ndo pa%an;entg dessa fatt:ra por mlet:: do jzbdig% a0 Ia«;o,|
seu valor sera somado a proxima conta sem multa ou juros. ssivel: . oo
1)Pagé-la imediatamente co?n QRCodePIX; 2)A£uardar a pr@xima‘::%ntg com Ana Ehzabeth dﬁ Olwelra Santos
codigo de barras, que incluira os valores desta; 3)Solicitar nova via 19.053.246/0001-50

com codigo de barras ao atendimento Cemig. Acesse: p : &
cemig.oom.belfaturu-d&baixo-valor para mais ?nformagées. Associagdo Maria Efigénia - AME
\,Sm



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

- Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
" hssociagéo Maria Efigénia Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO

DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DESPESAS PAGAMENTO
DISCRIMIN. DOS SATADA 8
ITEM | FORNECEDOR MATERIAIS | 5oc EMISSAO DATA DA
ADQUIRIDOS N° VALOR (R$)| TRANSF.
FISCAL DO DOC. ELET
FISCAL ;
MART MINAS AQUISICAO
1 DITRIBUICAO MATERIAL DE NF | 39919| 14/08/2024| R$ 125,45 15/08/2024
LTDA LIMPEZA
DISTRIBUIDORA
2 DE GAS AQUISICAO NF 502 | 14/08/2024| R$ 99,99 14/08/2024
VESPERMANN RECARGA DE GAS
TOTAL DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 225,44

IAGO BRIGIDO DE Assinado de forma digital por

OLIVEIRA IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA Ana E,lizabcth de OIWCW. Santos
COUTO:1122233167 COUTO:11222331675 19.053.246/0001-50
‘ b f)oa3dg; 2024.08.19 13:09:55 ASSOCia(}ao Mada Eﬁgénia - AME A i
o \
\Mﬁwﬂ ) %@ﬂeﬁ
Contador da OSC Presidente da OSC

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



15/08/24, 10:13

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

Conta Pagamento
CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Data transferéncia

"C" - CPF/ICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

Banco do Brasil

TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel

2220-9
54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

33 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
2082 CONTAGEM - MG

130018010

0000

04.737.552/0008-04

MART MINAS DISTRIBUICAO LTDA
CREDITO EM CONTA

81.501

125,45

15/08/2024

D9075B11908C8628

(G332151000460079022

15/08/2024 10:12:32

Transacéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

b o Oliveira Santos

19.053.246/0001-50

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.36.6#/template/~2Ftransferencias~2F862-1.bb%3Favalie=sim
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ST: ICMS ST JA FOI RETIDO NA ENTRADA DA MERCADORIA - Representante: ZINARA LUZIA PIERI - Telefone: 0- -

Forma Pagto; DEPOSITO EM CONTA Vir ICMS ST Ult Entr: 6.95, Base ICMS ST Ult Entr: 65,65, ICMS/ST - Reembolso: 1.43,

Alig. ST Distrib: 18.00 - Valor Aprox. dos Tributos: Federal: 12.78(10.19%), Estadual: 12:63(10.07%)
> 1 $ v

MARKT MINAS DIS TRIBUICAU L1LA S o
g | Documento Auxiliar da
26T HRAWALBRAED AV 1655 | Nota Fiscal Eletronica
NOVA ACLIMACAOQ - 0- ENTRADA
JOAO MONLEVADE MG f (& HAVE DE ACESSO
k 1-SAIDA ‘A
- 35931-185 39919 3124 0804 7375 5200 4478 5500 1000 0399 19 3837 ‘Y “
- 0
) % % : Consulta de autenticidade no portal nacional da/N
NG 1 Avww.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Se z Auto ra ,: ‘
. \ roLHA 1 / 2 > i
NATUREZA DA OPERAGCAQ 5 ! 1/
Venda Merc.Adq. Terc, : / Q (211 J;
INSCRIGAQ ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL SUBST. TRIBUTARIA CNPI \ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO e~ Seenb
2231523814234 : 04.737.552/0044-78 131246125480543 14/08/2024 17:46:45-03:00
DESTINATARIO/REMETENTE ,

("NOME/ RAZAO SOCIAL ¥ 4 CNPICPF "\ DATADE EMISSAO
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA . 19.053. 246/0001 50 14/08/2024
_ENDERECO N BAIRRO/DIS TRITD DATA DE ENTRADA/SAIDA|
R TRINTA E DOIS 63 AREIA PRETA ;. 14/08/2024

MUNICIPIO CEP FONEFAX UF INSCRICAO ESTADUAL | HORA DE SAIDA
JOAO MONLEVADE i 35930-000 3188629462 MG 0034567630092 J 17:45:32 . )
imm&p_wumu Sy ML ! L =3 J

NCMERO | VENCIMENTO VALOR NUMERO VENCIMENTO VALOR ~_NUMERO - VENCIMENTO VALOR )
001 14/08/2024 125,45 &
0§ DY

* CALCULO DO IMPOSTO : »

("BASE DE CALOULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALCULO ICMS SUBSTITUIGAD VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS ]

3 /- N

56,03 10,09 0,00~ u 0,00 A 12545 -

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS. | VALOR TOTALDO 1Pl VALORTOTAL DANOTL J

Losa 0.00 0,00 0,00 0.00 ¢ 125.45 1

SPORTADOR /VOLUMES TRANSPORTADOS X {

v sasté T RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGOANTT | PLACA DO VEICULO * UF CNPJ/ CPF N
i 0.- Remetente - :

ENDEREGO MUNICTPIO UF INSCRIGAQ ESTADUAL

o - v )i ; ! >

QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

\27 : 13,857 11,052 )
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS 5 \ ]

COD. PROD. DESCRICAQ DOS PRODUTOS / SERVI{'()S ] NCM/SH | CST{CFOP| UNID{ QUANTIDADE |' V. UNITARIO | V. DESCONTO Y.’I’OTAL BCICMS V. ICMS V. IPL l(_‘:’lsw A ?l’l
o | 152295 DESOD SANIT PEDRA AZULIM 25G LAVANI|38089419 000 [5102|UN1| #  4.0000 1,3600 5,44 5,44 0,98 18,00 0,00
2445 LAVA LOUCA LIQ LIMPOL 500ML NEUTRO (34025000 060 (5405 | FR1 4.0000 1,9600 7,84 0,00 0,00 0,00 0,00
— Vir ICMS ST Ult Entr: 0. 92 Base ICMS ST Ult Ef , / '
: 8.91 \
2262 LIMP MULTIUSO VEJA 500ML ORIGINAL (34025000 | 060 {5405 | UN1 5.0000 3,8000| i 19,00 0,00 " 0,00 S 0,00{ 0,00
T Vir ICMS ST Ult Entr: 148, Base ICMS ST ULE / :
; 14.38
188443 LIMPEZA PESADA UAU 300ML ROSAS SEDL 340250001 060 5405 | UN1 1,0000 . 5,8500 585 0,00 0,00 0,00 000
1 Vit ICMS ST Ult Entr: 0.36, Base ICMS STUILE{ Ly
AN 6.4] : . p
— | 166606 LIXEIRA PLASVALE 4.IL1 RETR CORES 39249000 000 5102 | UN1 # 3.0000 9,9100 19,9100 29,73 29,73 535 18,00 0,00
— | 195041 PANO ESFREBOM MULTIUSO C/5 VERDE (56031250 100 (5102 PT1| s 2,0000 3,9900 . 7,98 7,98 144 18,00 0,00
193596 PAPEL TOALHA SOCIAL C/100 48189090 060 {5405 [UNI| " 2.0000 13,5000 A 7,00 0,00 0,00 0,00 ' 0,00
S VIrICMS ST Ult Enir: 1,05, Base ICMS ST Ult Ef 3 , ; : :
o, 9.01 ; y
=it PURIF AR AER BOM AR 360ML LAVANDA [33074900| 0005102 | UN] | == 1.0000| 12,8800 12,88 12,88 & 2432 .4 18,00 0,00
19y, -~ | SABON LIQ PROTEGE ILI FRUTAS VERM  [34013000 | 060 {5405 | UN1 1.0000 8,3300 8,33 0,00 ~ 0,00 “ | 000] 0,00
— VIr ICMS ST Ult Eatr: 0.21, Base ICMS ST Ult E{ g
: 118 ; r
4194065 SACO I1XO ECOLIXO ECON 100L1 C/15 39232190/ 060 (5405 UN1 4,0000 53500( 21,40 0,00 0,00 0,00 0,00
VIrICMS ST Ult Entr; 2.93, Base ICMS ST Ult Et ,\ ; 4 ) 2,

CALCULO DO ISSQN |

INSCRIGAO MUNICIPAL g fr’ALOR TOTAL DOS SERVICOS IBASE DE CALCULO DO ISSQN I\'A'L()R DO ISSON J

DADOS ADICIONAIS 1 S

Y i v
(INFORMACOES COMPLEMENTARES [ RESERVADO AO FISCO )
, CO0: 214079, 19.053.246/0001-50/ASSOCIACAQ MARIA EFlGENIAn‘OTAL DE DESCONTO MART MAIS PRODUTO / -

Impresso pelo Sistema e-Forms - NDDigital S/A - Tel. (49).3251-8000 .
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Distribuicao

166606 LIXEIRA PLASVALE 4.1L1 RETR CORES UN1 R$9,91 3 RS 2073
R 2445 LAVA LOUCA LIQ LIMPOL 500ML NEUTRO PR 1 R$196 4 RS 7,84
152295 DESOD SANIT PEDRA AZUL!M'ZSG LAVANDA UN 1 R$136 4 " R$544
- 195041 PANO ESFREBOM MULTIUSO C/5 VERDE Yo T 15 " R$ ;,95 e R$ 7,98

T i s

2262 |LIMP MULTIUSO VEJA 500ML ORIGINAL UN1 R$380 5 | R$ 19,00 "
. 188443 LIMPEZA PESADA UAU 500ML ROSAS SEDUCAO UN1 R$585 1 ; RS 5,85
193596 PAPEL TOALHA SOCIAL C/100 UN1’ R$350 2 R$ 7,00
180448 PURIF AR AER BOM AR 360ML LAVANDA lUN1 R$1288 1 RS 12,88
i 190929 SABON LIQ PROTEGE 1LI FRUTAS VERM | UN 1 R$ 8,33 ’ 1 RS 8.35
194065 SACO LIXO ECOLIXO ECON 100LI cis " |UN1 R§535 4 R$ 21,40
' Tis ' Totah= RS 12545

OMYA RS,

2 o/ Sty ’
. ~/ L@OKSO'
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ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade -~ MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 98862-9462
e-mail:associacaomariaefigenia@gmail.com

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagao Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para material de limpeza, manutengio.

higiene e conservagdio, previsto em termo de fomento 07/2022.
Fornecedor: \/COYY\LWQJZ, fmqa Ude -

ones: $4.2C . 1120001 1} -

Enderego: f: PM&Q hodq B &U’%Ubo Clist. -
Telefone: 5550 S267 - E-mail:

~ ltem | Descrigiio Quant | Preco UN. TOTAL |
02 LIXEIRA COMUM SEM TAMPA 3. 5 ‘qq 1% ;W \ |

g 02 OLEO PEROBA ' m ! g qu q ,‘{ G
' 03 DETERGENTE 500mL 4. _/] 6 6) CJ 76
:Em SACO DE LIXO 100L cdigw] - 11,949 . U+4¢ N
05 PEDRA SANITARIA BANHEIRO 4. 1, To N Tﬁé
06 | PANO MULTIUSO z. A!?: 29 4,59 . ,
" 07 LIMPADOR VEJA 5 3 0241 Jé é/ > .
,oa LIMPADOR MINUANO LIMPEZA PESADA m I q 49 9 99 m’
09 [PAPEL TOALHA 2+ 449 gﬁg 1
/Q] SPRAY BANHEIRO BOM AR l- 1€.94 f @ ?"? |
ol SABONETE LIQUIDO PARA MAOS mn it %211 99 J 1, 9 ,9)
TOTAL 47’8 12

Jofio Monlevade, 09 de agosto de 2024.

7

Assinatura ¢ Carimbo da Empregl

Associag@o Maria Efigénia — AME LTOA
i i COMERCIAL FRAGA LTL
Uma organizagio a servigo do bem. NP 71.216 1 13/0007-77

S
o ﬁ\&&w
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ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Joio Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 98862-9462
e-mail:associacaomariaefigenia@gmail.com

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para material de limpeza, manuteng¢ao,

higiene e conservagdo, previsto em termo de fomento 07/2022.

Fornecedor: Hi P er Com &L C)(,[ H oA [ &/ J@

CNPJ:
Endereco:
Telefone: E-mail:

—| Item | Descri¢ido Quant Pre¢o UN. TOTAL
02 LIXEIRA COMUM SEM TAMPA 3. 6,99 20,97
02 OLEO PEROBA 200 ml | 13,99 13,99
03 DETERGENTE 500mL 4. 1,69 6,76
04 SACODE LIXO 100L 4. 13.99 55,96
05 PEDRA SANITARIA BANHEIRO 4 - 1,98 7,92
06 PANO MULTIUSO A 6,99 13,98
07 LIMPADOR VEJA 5. 4,99 24,95
08 LIMPADOR MINUANO LIMPEZA PESADA(VEJA) 12 17,99 17,99
09 PAPEL TOALHA 2. 16,99 33,98

10 SPRAY BANHEIRO BOM AR e 14,99 14,99
¥ 11 SABONETE LIQUIDO PARA MAOS TS 13,99 13,99
TOTAL 225,48

Jodo Monlevade, 09 de agosto de 2024.

associagdo Maria Efigénia
e oy Sk
Assiitatura e Carimbo da Empresa

Associagdo Maria Efigénia — AME

Uma organizagdo a servigo do bem. i‘i-é-. 107. 045/0002-_0_6]

Organizaco de Cereais Monlevade Lide

Av. Gentil Bicalho, 340
Carneirinhos - CEP 35.930-47¢ '
Jodo Monlevade - MG i




14/08/24, 09:21 about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

14/08/2024 - AUTOATENDIMENTO - 09.20.29

2220902220 0001
3 Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.811-1

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020240814121425524326359
CNPJ DO PAGADOR: 19.053.246/0001-50
VALOR: R$99,99
TARIFA: R$1,00
DATA: 14/08/2024 - 09:20:22

PAGO PARA: Distribuidora de Gas Vespermann Ltda
CNPJ: 6.951.302/0012-84
CHAVE PIX: gasidealjoaomonlevadefilial*gmail.com
INSTITUICAO: 08561701 PAGSEGURO S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000112529151

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 14/08/2024 - 09:20:23

DOCUMENTO: 081401
AUTENTICACAO SISBB: 0.B18.ADA.B8E.09B.4F5

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais ~ agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank



Recebemos de DISTRIBUIDORA DE GAS VESPERMANN LTDA, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emisséo: 14/08/2024, Valor N F_e
Total: R$99,99, Destinatario: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA R TRINTA E DOIS, 63 - AREIA PRETA - JOAO MONLEVADE/MG m
aO\ACH

Documento Auxiliar da

DISTRIBUIDORA DE GAS VESPERMANN | NOTAFISCAL ELETRONICA

DATA DE RECEBIMENTO IDENﬂFICJW‘OEASSINATURA DO RECEBEDOR ”Q' ; N° 000 . 000 . 502
< 50, ®| SERIE: 1
______________________________________________ _\_‘L___\F_'_S o TN LT
IDENTIFICACAO DO EMITENTE D AN F E

| R

l

0 - ENTRADA
; 1 CHAVE DE ACESSO
LTDA 1= SN0A 3124 0806 9513 0200 1284 5500 1000 0005 0212 6405 0515
N° 000.000.502
R LEONARDO DINIZ DIAS, 54 E . Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
PETROPOLIS - JOAO MONLEVADE - MG SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
CEP: 35931-133 Fone: (33)3521-6388 FOLHA: 1/1 ou no site da Sefaz Autorizadora
| NATUREZA DA OPERAGAC PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE COMBUSTIVEL 131246124186952 14/08/2024 08:52:12
lNSCRI{)‘O ESTADUAL INSC EST.DO SUBST . TRIBUTARIO CNPJ
686.350.537/1156 06.951.302/0012-84
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPFAdEstrangeiro DATA DE EMISSAO
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA 19.053.246/0001-50 14/08/2024 -
ENDEREGO BAIRROMDISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA
R TRINTA E DOIS, 63 AREIA PRETA 35930-399 14/08/2024
MUNICIPIO FONEFAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
JOAO MONLEVADE I MG |003.456.763/0092 08:57:11
FATURA/DUPLICATA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAO | VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAD VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 44 45 99,99
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1P/ VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,99-
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/CPF
DISTRIBUIDORA DE GAS VESPERMANN LTD 0-Rem (CIF) I 06.951.302/0001-21
ENDEREGO ) MUNICIFIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
‘QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
ZODIG0. DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVIGO NCMISH ost | crop | uno. | auant. | YALCR S ALY o YAROR IS Reslss,
000001 |GAS GLP P13 P13 NACIONAL GAS BUTANO 27111910] 061 | 5656 | UN 1] 99,99 99,99/ 0,00 0,00{ 0 | 44,4¢
Tributag&o: Unidade=KG Qtde=13 Valor=7,691538
Cédigo ANP : 210203001; UF de Consumo : MG;
ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente
conforme Convenio ICMS 199/2022

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARE:

S
MD-5:200FEF D242754E7C5E9FA32443208431
[1]GAS (ES) DE PETROLEO
LIQUEFEITO (S) - ONU 1075- RISCO:23
PRINCIPAL: 2 SUBSIDIARIO: 3
SUBCLASSE: 2.1. DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO
ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS,IDENTIFICADOS E ESTIVADOS PARA
SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS
EXIGENCIAS DA REGULAMENTACAOCONF REGULAMENTO EM VIGOR. RESOLUSAO
ANTT 1644/2006 iITEM:5.4.1.1.11.2.
ESTAO
Trib aprox R$ 13,45 Federal, R$ 31,00 Estadual. Fonte:IBPT Ar5Fr7

RESERVADO AO FISCO




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

 Associagho Maria Efigénia

Com meus cordiais cumprimentos, a Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o
or¢amento previsto em termo de fomento 07/2022.

Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE GAS VESPERMANN LTDA
CNPJ: 06.951.302/0012-84
Telefone: 0800 283 5000

E-mail: gasideal.contabil@gmail.com

DETALHAMENTO DAS DESPESAS
ITENS DE DESPESA
QUANT CUSTEIO VALOR TOTAL
01 Botijdo gas P13 Recarga RS 99,99 -

Jodo Monlevade, 13 de Agostode 2024. .

MJ (/;«/wwwmm AN

DISTRIBUIDORA DE GAS VESPERMANN LTD%SPE gy
y GRS -
CNPJ: 06.951.302/0012 84”\0\:, A5 02,001

%\smgﬁ‘w 0690

\we\\'ﬁ Santos

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Joao Monlevade — MG

Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662942
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N7 19.053.246/0001-50

v Aawocincho Maria Egivie

Com meus cordiais cumprimentos, a Associagio Maria Efigénia (AM E) solicita 0
orgamento previsto em termo de fomento 07/2022.

Fornecedor: Hiper Gas Ltda
CNPJ: 54.712.949.0001-43

Telefone: 3852-3717 /31 97264-9717

E-mail; atendimento.hipergas@gmail.com

DETALHAMENTO DAS DESPESAS
ITENS DE DESPESA il
QUANT CUSTEIO VALOR TOTAL
01 Botijdo gas P13 Recarga 105 - J‘

Jodo Monlevade, 10 ,de Agosto de2024. .

J (& WIPERGAS

B4 713 944 Ocol-H%

Assinatura e carimbo da Empresa

Rua Trinta ¢ dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade - MG :
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662942 EW&O\WW
c-mail: associacaomurigefigeniai@gmail.com Ana 19 053.24610001‘_53’0 AME
: < Efigénia -
pssodiagho Maria €




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Com meus cordiais cumprimentos, a Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o
orgamento previsto em termo de fomento 07/2022.

Fornecedor: Jmnw/»'all qu,o dda .
ey T1.2¢ . 1121000) - 73

Telefone: 2)?50 ' .SM'I .
E-mail: Wwﬂ&o@ ya}wom .

DETALHAMENTO DAS DESPESAS
ITENS DE DESPESA
QUANT CUSTEIO VALOR TOTAL
01 Botijdo gas P13 Recarga Jos.(}o

Jodio Monlevade, . de de 2024.

%{0)@ |

Assinatura e carimbo da Empresa

ZOMERCIAL FRAGA LTDA o
~NPJ: 71.216 113/0001-77 M&O\mﬂﬁg‘“
Ana 324510001 AME

19.05 ‘Ma f\aﬁﬁﬂe“h'

S

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 ~ (31) 99662942
e-mail: associgaomg;jaeﬂgenia(a}gl_'n_ail.com



" hssociagao Maria Efigénia , ; i : ;
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jo&o Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO PAGAMENTO
PRESTADO DOC. FISCAL N° DATADA | VALOREM DATA DA
EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
DELCI COUTO SERVICOS
1) CONTABILIDADE FISCAIS E NF 1288 | 08/08/2024 | R$ 315,00 09/08/2024
* LTDA CONTABEIS
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS I R$ 315,00 J
Contador da OSC Presidente da OSC

|AGO BRIGIDO DE Assinado de forma digital por

IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA

OL|VE|RA COUTO:11222331675
COUTO:11222331675  Dados: 2024.08.19 13:10:18-03'00'

Joao Monlevade, 19 de agosto de 2024.

Respo% el pela grestagéo de Contas Voluntario

Ariana Aparecida Oliveira
CPF: 094.915.016-90

| QL

residente da C

o Oleira SanSos

6/000+ 50
10,053 28 - FIE

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



09/08/24, 13:37

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente'(oom
DV)

Conta Pagamento
CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagé@o SISBB

Banco do Brasil

TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel

2220-9
54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

13743

0000

23.942.832/0001-22

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
CREDITO EM CONTA

80.901

315,00

09/08/2024

3A2C3D3F3AEEC783

(331091322369020016

09/08/2024 13:37:18

Transagéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

mé“‘“'

Lo el oo n.uu-......lao.-./_.')I:frnncfnrnnr‘.ias~2F862-1.bb%:SFavali6=Sim



NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

Codigo de Verificagdo para Autenticagéo: d561df81b

Endereco: Jodo Monlevade, Minas Gerais, MG, 35930-027
CNPJ: 18.401.059/0001-57, E-mail: ........

.‘ N .
Emitido em (8/08/2024 14:22:42

Data Fato Gerador Exigibilidade de 1SS Regime Tributario

08/08/2024 Exigivel

Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)

Nimero RPS

N° da Nota Fiscal

Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagédo Local de Recolhimento

Sem Recolhimento Optante 3136207 - Jodo Monlevade - MG 3136207 - Jodo Monlevade - MG

1288

PRESTADOR

Razéo Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA- ME
Nome Fantasia: ........

Enderego: Rua AYRES QUARESMA, 44, ........ - Nossa Senhora da Conceigéo
Joao Monlevade - MG - CEP: 35930-016

E-mail: contabil2@delcicouto.com.br - Fone: (31)3851-4947 - Site: ........
Inscrigéo Estadual: . .

. -- Inscrigao Municipal: 0000006297 - CPF/CNPJ: 23.942.832/0001-22

TOMADOR

Razio Social: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

Endereco: RUA TRINTA E DOIS |, 63, - AREIA PRETA

JOAO MONLEVADE - MG - CEP: 35930399

E-mail: expediente@delcicouto.com.br - Fone: 31988629462

Inscrigao Estadual: - Inscrigdo Municipal: 0000124926 - CPF/CNPJ: 19.053.246/0001-50

SERVIGCO

17.19 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVICOS TECNICOS E AUXILIARES.

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

PRESTAGAO DE SERVICOS FISCAIS E CONTABEIS.

HONORARIO 07/2024

OBSERVAGAO

DESCONTO INCONDICIONAL  (RS) BASE CALCULO

0,00

DEDUGOES  (R$)
0,00

VALOR SERVICO (R$)
315,00

(RS)
315,00

ALIQUOTA (%) 1ss (R$)

0.00

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS
csLL (R$)| COFINS (RS)
0,00 0,00

pescoNTo  (R$)
CONDICIONAL

PIS (RS)
0,00 0,00

INSS (R$)
0,00

IR (RS)
0,00

OUTRAS
RETENCOES

(R$)

0,00

VALOR LIQUIDO (R$)

315,00

OUTRAS INFORMACOES

(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - Outras Retengdes - COFINS - PIS - Descontos Diversos - ISS Retido - Desconto Incondicional)

And

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https:/mg-joaomonlevade

-pm-nfs.cloud.el.com.br

o QoS
i 208 eg
R

0,00




ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jo&o Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 08862-9462

Associagao Maria Efigénia ] ; 3 : ?
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO IV
DECLARA(;AO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE
CONTAS

DECLARAGCAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagdo Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF sob o
n°® 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagao da Sociedade
Civil Associacdo Maria Efigénia mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestacao

de contas da parceria referente ao Termo de Fomento N° 07/2022.

Jodo Monlevade, 19 de agosto de 2024.

( ﬁ]m %\_g;e&ﬁ& &g%g\{ﬁm
residente da OSC

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizacdo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jo&o Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

Associagao Maria Efigénia
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO V
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagao Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF sob o
n° 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que lago Brigido de Oliveira Couto,
inscrito no CPF sob o n° 112.223.316-75, CRC n° 124513/0, é o contador responsavel pela referida
Organizagédo daSociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade,

conforme copia anexa.

Joo Monlevade, 19 de agosto de 2024.

%\\D\%& xx)(&\mr\ Rq \Jm

Assinaturatia presidente . da OSC

|IAGO BRIGIDO DE Assinado de forma digital por
JAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA

OLIVEIRA COUTO:11222331675
COUTO:11222331675 Dados: 20240819 13:11:17 0300

Assinatura do contador e carimbo ou identificagao

0 \wmsanios

A“a 45’0001 S0

Associa¢do Maria Efigénia.
Uma organizagao do bem.



o

CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME............... : IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA COUTO
REGISTRO.......... . MG-124513/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

2 SR : P 223.316-"

A presente CERTIDAO nio quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cddigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 02/08/2024 as 09:01:21.
Valido até: 31/10/2024.
Cédigo de Controle: 452568.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50
Associagdo Maria Efigénia - AME

\) S




27/08/2024, 08:18

Gmail

PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 52 PARCELA DO 1° TERMO ADITIVO AO
TF-07-2022

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 27 de agosto de 2024 as 08:18

Para: AME <associacaomariaefigenia@gmail.com>
Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Prezados,
Bom dia!

Apos a anélise da prestagédo de contas da 52 parcela do 1° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n°® 07/2022, seguem
as pendéncias para as devidas providéncias e ajustes no processo de prestagédo de contas:

- Pagina 01
Corrigir a parcela correta é a 52 parcela do 1° Termo Aditivo. :

- Pagina 02
Corrigir o periodo de execugdo 01/07/24 a 31/07/24.
Corrigir a parcela correta é a 52 parcela do 1° Termo Aditivo.

- Paginas 09 a 19
Copias ilegiveis, cortadas, enviar copias legiveis.

- Pagina 22
Copia ilegivel, cortada, enviar cépia legivel.

- Pagina 25
Inserir a data no relatério fotografico da recarga de gas.

- Pagina 26
Inserir data na primeira fotografia da pagina.

- Pagina 28
Corrigir o periodo de execucdo 24/07/24 a 19/08/24
. Corrigir a parcela correta é a 52 parcela do 1° Termo Aditivo.

- Pagina 32
Corrigir o periodo de execugdo 24/07/24 a 19/08/24
Corrigir a parcela correta é a 52 parcela do 1° Termo Aditivo.

- Pagina 35
Cépia do cheque ilegivel,enviar cépia legivel.

- Pagina 45
Copia ilegivel,enviar copia legivel.

- Paginas 47 e 48
A discriminagédo dos 02 orcamentos esta divergente da Nota Fiscal.

- Pagina 52
Copia com a resolugao ruim, enviar copia em alta resolugao.

- Pagina 53
Orgamento falta data de emissao.

OBS: Segue anexo novamente as orientagées do Setor de Parcerias em relagdo aos orgamentos validos,
realizagdo de compras/servigos, nota fiscal e pagamento.

https://mail.google.com/mail/u/Ol?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r806261 8673446990721&simpl=msag-a:r53111274449 1/



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

&
Assoagdo Maria Efgénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n° 11/2024

Jodo Monlevade 19 de agosto de 2024.

lim3. Sr2,
Jordana Perdig&o Alvarenga
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacéo de Contas - Termo de Fomento n° 07/2022 - 52 Parcela do 1° TA
Prezada Sr2.

Encaminhamos a V. 82, a documentagio referente 3 prestacéo de contas composta dos seguintes
anexos:

Relatorio de Execugéo do Objeto — REO — Anexo Il;
Relatério de Execugéo Financeira — REF — Anexo Il;
Declarag&o de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV:

A2 oON

Declaragéo da realizagéo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

\\4@\/\0& oK Y M Ax S g CU\/@Q'}

. e O S
Presidente da OSC Ana 19053 &:gg ngria- KME

2 SSSoue
Recebido em: /_%_/ Responsavel: —M‘L‘})
4‘4"\@%3 Associagao Maria Efigénia,

Uma organizagdo do bem.




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

i

* Assosiegdo Mari fgénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA AME - Associagdo Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50
OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o

pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de

trabalho.

PERIODO DE EXECUGCAO 01/07/2024 a 31/07/2024

TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento n° 07/2022

VALOR TOTAL DA PARCERIA| VALOR INICIAL DA PARCERIA: R$ 36.000,00 (trinta e seis mi
reais)

VALOR DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO: R$ 16.500,00
(dezesseis mil e quinhentos reais)

VALOR TOTAL DA PARCERIA: R$ 52.500,00 (cinquenta e doiﬁ
mil, quinhentos reais)

PRESTACAO DE CONTAS (5% Parcela do 1° TA

VALOR: R$ 1.800,00
DATA DE REPASSE: 02/08/2024

Qlivetr®

19 mam“a 5

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem.
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ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Assaciagho Maria Efiginia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGAO DE MATERIAL
PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVACOES

31/07/2024
CRAS BEM VIVER

14/08/2024
RECARGA DE GAS

Associagao Maria Efigénia.

Uma organizagéo do bem. ﬁm",w



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
' CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50
HesoacioMara Efgéni Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jo&o Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

17/07/2024
SEDE AME

29/07/2024
CENTRO DE SAUDE
INDUSTRIAL

e Oliveir Sanos
46/09
are

1-50
19.053-;'»%‘%‘“2
Associagdo Maria Efigénia. \ &g

Uma organizacéo do bem.



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA AME - Associagao Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50

OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o
pagamento das despesas fixas de aluguel, telefonefinternet,
4gua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de
trabalho.

"PERIODO DE EXECUGAO 2410712024 a 19/08/2024
mo "TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 07/2022

VALOR TOTAL DA PARCERIA | VALOR INICIAL DA PARCERIA: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil
reais)
VALOR DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO: R$ 16.500,00

(dezesseis mil e quinhentos reais)
VALOR TOTAL DA PARCERIA: R$ 52.500,00 (cinquenta e dois

mil, quinhentos reais)
PRESTACAO DE CONTAS Parcela do 1° TA

VALOR: R$ 1.800,00
DATA DE REPASSE : 02/08/2024

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data % )/_33_

Assinatura/Nome/Matricula

W IAGO BRIGIDO DE

IAGO BRIGIDO G
OL]VEIRA vw %wmmamm

COUTO: 11222W I :
75 o T \:@m %&Q‘% ;Eﬁ& &!S)S@Aﬁ@

Contador da OSC Presidente da OSC

Associagdo Maria Efigénia. iﬂm
Uma organizagdo do bem. M m



1A Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N° 07/2022

PERIODO: 24/07/2024 a 19/08/2024

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
24/07/2024 | SALDOANTERIOR | RS 1,19 19/08/2024 m“ RS 1.062,81
REPASSE DA
DESPESAS COM
02/08/2024 ADPG“‘BL’,‘éiTRACAO RS 1.800,00 00/08/2024 | pRESTADOR DE | RS 315,00
ls* Parcela do 1° TA e
DESPESA COM
MATERIAL DE
15/08/2024 CONSUMO R$ 225,44
02/08/2024 | TOTAL DA RECEITA nedneeae | TTOMEY T RS 1.603,25
19/08/2024 | SALDO P/ .

+ O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicag#o financeira.

« O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

« Os rendimentos serfio contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo
demonstrativo e 0 extrato. bancario

IAGO BRIGIDO DE "SFR S o ams on

OLIVE‘RA é‘; %WW’S‘% ( 3 @ :
COUTO0:11222331 SI%M.\.MW : ,
Contador da OSC Presidente da OSC

Prefeitura Municipal de JodoMonievade
CONFERks COM O ORIGINAL.

Data E_/_(ﬂ__ /_&q_':‘

Azsinstura/Nome/Matricula

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.




iy DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS -
?M « CNPJ. 17.058.106/0001-38 CONTA
e Rua Dugue de Caxias, 192 - Jodo Monlevade -MG DE

@ & E Fones: 0800 026 0115 e 3851-6288 - www.dagjoaomonlevade.com.br AG UA
: _ % contas@Jajoaomonlevade.com.br / secretaria@ laejoaomonlevade.com.br 2

ASSOCIACAQ HARTA EFIGENTA - AME | IES/ANO: 07/2024 |
§l5’33$§§§;‘.‘ ERE%%RE‘?‘A JOAO MONLEVADE -MG 5050726

ROTA: 21-1-1175 DEBITO AUTOMATICO:142026 | CATEGORIA/QTDE

LIGACAO: 14202-6 ID.ELETRO. :60114202621 1-RES;
DESCRICAQ VALOR
TARIFA AGUA 38,94
TARIFA ESGOTO 11,68
DESCONTO - ISENCAO 50% -25,31
v
OATA LEITURG ANTERICR] DeTA LEITURA ATUAL VENCINENTO VALOR A PAGAR
14/06/2004 | 15/07/2004 | 10/09/2004 R 25,31
LEIMP—STERIOR]  LEITURA ATUEL |  CONGUMO | DIAS CONBIMO WEDIA
I m3 1870 m3 7 m3 31 5 m3
\R D0 HIDROVETRO DATA PROKIMA LEITURA DATA DE. INSTALACAO
AD6ND24844 16/08/2024 24/04/1976
21/14202072024;9 15/07/2024
DADOS DOS ULTINGS 12 MESES
MES/ANO DOOR PONSUNO | DIAS | MEDIA |FF: :
i6/2024{0 | 7 | 31p,23 | ETA PAAS a2l e [e7 <o [8.63
i5/2024{0 | 4 | 32 |p,13 | DISTRITO INDUST | @.87) L7 (@ |66 [€10 |- l
wr202ale | 5 | 28,18 [qomnomm | atifersje er fae |- |
13/202410 | 7 | 29 P,24 | AT0 PLANALTO a0l e.9le |69 |cte |-
;z;gg:g : ;g 2102’ SANTO HIPOLITO .0 615 7.2 |<e |-
12 femeniaaces | eS| ame |67 [<0 |-
.zlgggg : gg '21: BIT0 aial nssle |72 |ae |-
N le s |Hps M a9 | 419 | 127 |3 419 fooe
orszale | 6 |30k 2| ™ Dl W RE A B O K
»€% | TAFP3 o {e e fo o |o
)8/2023|10 | 7 30 p,23
y7/2023|0 | © 31p,19 ’
1. Turpidez(uT) [ /L)
T Claroresdual e (ogL) | TAPL- o 8¢ analse previstapormer |
T | S eiformes tovais (o1 00m)) | TARZ-Tot. de analise realizada por mes ‘ e
43 -Tot. e padroes ‘ €itura Munici
-Cor & pal d = s
Utarquia Municipal imune ;e T contforme constituicao da CONFERg ComMm oeggfgr'ﬂ&n:evade ’

epublica - art 150, inciso VI, paragrafo 2 - INRFB N1234 .
:agitulo III, art 4, anexo XV j Data Vs /

~RESPONSARTLTDRDE D0 USURRTO LIFPEZE, UPERACK ' ﬁ‘}
 E MANUTENCAO DOS RESERVATORIOS INTERNOS EM m
ERIODOS DE @6 EM 6 MESES RES.CISAB-RC N.33/ | ura/Nome/Matricers

@17-ART.20

onforme Lei Federal nol2.007/2009,declaramos
a quit acao de debitos deste codigo do(s)ano
s)anterior(es)

o Ol S
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ASSOCIACAO MAKIA EFIGEINVIA = Aias = wusswe = =

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362—-(31) 98862-9462
e—mail:associacaomariaeﬁgenia@gmail.com

SOLICITAGCAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita 0 orgamento para material de limpeza, manutencao,

higiene e conservago, previsto em termo de fomento 07/2022.

Fornecedor: Comercial Fraga

fi i 3 e
CNPJ: 71.216.113.0001/77 B

Data .&./_Qﬂ_ &_Q
: A0 29

Assinatura/Nome/Matricula

Enderego: Rua Portugal n°29 C ruzeiro Celeste

Telefone: 3850-5261 E-mail:
f[ltem Descrigao Quant Preco UN. TOTAL
o1 LIXEIRA COMUM SEM TAMPA 3 5,99 17.97
02 DETERGENTE 500 ML 4 1.69 6.76
03 SACO DE LIXO 100L 4 11.99 47,96
04 PEDRA SANITARIA DE BANHEIRO 4 1.99 7.96
05 PANO MULTIUSO 2 2,29 4,58
06 | LIMPADOR VEJA 5 529 26,45
07 TTMPADOR MINUANO LIMPEZA PESADA I 9,99 9.99
08 PAPEL TOALHA 2 449 8.49
09 SPRAY BANHEIRO BOM AR I 16.99 699~
10 SABONETE LIQUIDO PARA MAOS 1L I 21,99 21,99
™ TOTAL 169,63
l it

Jodo Monlevade,09 de agosto de 2024.

ML& 7{(4;0

Assinatura e Carimbb da Empresa

Associagio Maria Efigénia — AME
Uma organizaglo a servigo do bem.

COMERCIAL FRAGA LTDA
SNPJ: 71.216 113/0001-77 o Jo Qv S
P 19.0531@'%'”



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001-5¢

Rua Trinta ¢ dois, n.° 63, bairro Arcia Preta / Jodio Monlevade - MG
Comtato: (31) 3850-5362 - (31)98862-9462

e-mail:associacaomariacfigenia@gmail.com
SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagio Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para material de limpeza, manutengdo,
higiene ¢ conservagdo, previsto em termo de fomento 07/2022.

Fornecedor: Hiper Comercial Monlevade

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CNPJ: 18.107. 06 CONFERE COM O ORIGINAL.
$45/0002 Data: 49 /R QU
Em: Asslnatura/Nome/Matricczla q
Telefone: E-mail:
| Mtem [ Descricio Quant | Prego UN. TOTAL

¢l LIXEIRA COMUM SEM TAMPA 3 6,99 2097

02 DETERGENTE 500 ML 4 1,69 6,76

03 SACO DE LIXO 100L 4 13.99 35,96

04 PEDRA SANITARIA DE BANHEIRO 4 1,98 792

05 PANO MULTIUSO 2 6.99 13,98

06 LIMPADOR VEJA 5 4.9 2495

07 LIMPADOR MINUANO LIMPEZA PESADA 1 17.99 17.99

08 PAPEL TOALHA 2 16.99 3398

09 SPRAY BANHEIRO BOM AR 1 14,99 ¥ Y 7 TR
10 SABONETE LIQUIDO PARA MAOS 1L 1 13,99 13,99
) o I3\, Y49

Jodo Monlevade,09 de agosto de 2024,

A%« Empresa

Associagio Maria Efigénia - AME

Uma organizago a servigo do bem.

[18.107.045/0002-06]
Organizagdo de Cereais Monlevade Lida

Av. Gentil Bical
Carneirinhos - CEP

|

A AT

9,340

Www*



Com meus cordiais cumprim

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.°19.053.246/0001-50

orgamento previsto em termo de fomento 07/2022.

Fornecedor: Hiper Gés Ltda

CNPJ: 54.712.949.0001-43
Telefone: 3852-3717 /31 97264-9717 R ) 1

E-mail: atendimento.hipergas@gmail.com

entos, a Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o

Prefeitura Municipal de'JoéoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

¥

Assinatura/iNome/Matricula

i)

DETALHAMENTO DAS DESPESAS

e-mail: assoclacaomarlaefigema@gmall com

ITENS DE DESPESA
QUANT CUSTEIO VALOR TOTAL
01 Botijdo gas P13 Recarga 105
Jodio Monlevade, 10 ,de Agosto de 2024.
Assinatura e carimbo da Empresa W
Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG M AGIOQM'SO
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662942 N\a\‘\a



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053,246/0001-50

orgamento previsto em termo de fomento 07/2022.
Fornecedor: W()\i M Udeo
CNPJ: €. 26 112 H000) 73

Telefone: 3’ 3O 5264 -

. Com meus cordiais cumprimentos, 4 Associago Maria Efigénia (AME) solicita o

Prefeitura Municipai de JodoMonlievade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data .2 /. 0 A
.

Assinatura/NomeiMatricula

E-mail: . :
r o
J DETALHAMENTO DAS DESPESAS T
i ! ITENS DE DESPESA
| QUANT CUSTEIO VALOR TOTAL
01 1 Botijao gés P13 Recarga 105.00 |
Joso Montevade, 03, de €5 de 2024
Assinatura ¢ carimbo da Empresa
s
COMERCIAL L FRAGA LTDA
SNPD: 71 SR 2/0001-77
Rua Trinta ¢ dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodio Monlevade - MG
M zAGI

Comato

(31)3850-5362 (3‘) 66"942
14 ENiAEl g 1




' JOAO MONLEVADE
¥  PREFEITURA MUNICIPAL

Administracdo 2021 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAQ DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagéo dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliacao das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, e 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

® & & & ®

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéao

Jo&do Monlevade, em 10 de Julho de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
",’( 14‘3

} -
s £
Gentil Lu reira Bicalho
Assessbr/de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



sesraminace SENND
MONLEVADE

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA AME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Jordana Perdigdo Alvarenga

Telefone: (31) 3859-2553- E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 07/2022

Vigéncia inicial da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024 - Prorrogacao da Vigéncia: até 31/12/2024

Valor inicial da parceria: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
Valor do 1° Termo Aditivo: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais)
Valor global da parceria: R$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil, quinhentos reais)

Malor transferido no més de junho/2024: R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais).

Prestagdo de contas: 5 parcela do 1° Termo Aditivo no valor de R$ 1.800,00 ( mil e oitocentos reais) - repasse em

02/08/24.

“MONITORAMENTO

OBJETO DA PARCERIA

Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o pagamento das
despesas fixas de aluguel, telefone/internet, agua e energia elétrica, bem como,
custos com gas de cozinha, material de limpeza e IPTU.

PERIODO DAS ATIVIDADES
DE MONITORAMENTO
DESCRITAS NESTE
RELATORIO

Julho/2024

ACOMPANHAMENTO DAS
AGOES DA PARCERIA

O objetivo proposto foi cumprido parcialmente pela OSC no periodo em analise.

“'SULTADOS
(nTE A PRESENTE DATA)

[x] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS
METAS DA PARCERIA

As metas definidas foram alcangadas parcialmente no periodo em analise.

EFICACIA DOS
g‘gl&‘:\%‘ﬁﬁ%no PLANO | 1 satisfatérios
Observou-se a correta administracdo do recurso publico pela OSC, porém a
FATOS OBSERVADOS quantidade de pessoas atendidas no més de julho foi menor do que a quantidade
prevista e pactuada no Plano de Trabalho.
O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagdo de Contas estdo
. publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes
TRANSPARENCIA E enderecos:
CONTROLE

httos://pmim.ma.qov.br/pagina/10_Marco-Regulatorio-Terceiro-Setor.html
https://pmjm. mq gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html
httos://pmim.ma.gov.br/pagina/14 _Prestacao-de-Contas. htm
https://pmjm.ma\gov.br/publicacoes

Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Concei¢do - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 3;@27/ / W



PREFEITURA DE Joao
MONLEVADE

e

O numero de pessoas atendidas pela OSC no més de julho foi de 129 (cento e
vinte e nove) pessoas, com distribuicso de 788 (setecentos e ocitenta e oito)

ANALISE QUANTITATIVA pacotes de farinha nutricional.

O funcionamento da sede foi garantido com os pagamentos das despesas da
’ AME e possibilitou distribuicdo da multimistura de forma controlada as pessoas
ANALISE QUALITATIVA em situacdo de vulnerabilidade social e/ou portadores de doengas as quais
sejam importante a complementagé&o alimentar.

A OSC recebeu orientagbes para execugdo total do objeto, esclarecimentos
sobre documentagdo para composig&o do processo de prestagéo de contas e

EFEITO SANEADOR DO também orientagdes para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei
MONITORAMENTO

13.019/2014.

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social € o 6érgéo responsavel pelo
CONTROLE SOCIAL monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da parceria.
IMPACTO DA PARCERIA [ X]Sasisl

i Conclui-se que a AME executou parcialmente as agdes descritas no plano de

CONCLUSAO trabalho no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 04 de setembro de 2024.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias- MROSC

Jo&o Monlevade, 04 de setembro de 2024.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [ X|SIM[ ]NAO

. ,SERVAGAO:

. No més de julho/2024 foi registrado o atendimento de 129 pessoas, ficando abaixo da quantidade prevista e
pactuada no Plano de Trabalho. A OSC justificou que o cumprimento parcial das metas foi devido as entregas
realizadas para entidades e secretarias municipais que néo apresentam a relagdo nominal dos beneficiados (ver

pagina 4).
Y sk )
Vaender Pessoa de Castro DelamahMartins  Pauliana Cara N.dos Santos Silva  Priscila das Gfacas daSilva  José Silvério dos Sa
Membro da Comissdo Membro dg Comissao Membro da Comissao Membro da Comissdo Membro da Comjsséo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.

S e § e S e e 4 4 S 5 0 wmman b g a3 - meme ma s ma geess ————i

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 367/2024
DE 02 DE JULHO DE 2024

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS
CELEBRADAS PELO MUNICIPIO DE JOAO
MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal,

RESOLVE:
Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungé@o de gestora das
parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Jo&o Monievade e as Organizagdes da

Sociedade Civil, conforme previsto na legislacéo vigente.

% Jordana Perdigdo Alvarenga.

Art. 2° Esta Portaria entrar&a em vigor na data de sua publicagao.

Joso Monlevade, em 02 de Julho de 2024.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipai

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao segundo dia do més de
Julho de 2024.

Cristiano Vasconcelos Araujo
Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Concei¢do - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagédo de contas
parcial do 1° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n° 07/2022, assinado em 29/03/2022, entre o
municipio de Jodo Monlevade e a Associagéo Maria Efigénia - AME.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes da legislagdo conforme
demonstrado no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliag&o, emitido pela servidora Pauliana
Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula n® 10297 e homologado pela Comiss&o de Monitoramento e
Avaliagdo, previamente designada pela Portaria 281/2023.

Considerando o contetido do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo de que trata o
art. 59, concluo, que esta parceria cumpriu parcialmente as metas previstas no Plano de Trabalho,
visto que o numero de pessoas atendidas foi menor que a quantidade prevista pactuada. Observa-se
que a execucéo financeira foi condizente com a apresentagao dos documentos fiscais.

Observamos que os contratos firmados com a OSC (locagdo do imével, prestagdo de
servicos de comunicagao multimidia e servigo de telefone fixo e prestagéo de servigcos contabeis), se
encerram no ano de 2025, portanto, a OSC custear4 essas despesas com recurso proprio, pois a
vigéncia desta parceria se encerra em 31/12/2024.

Cabe salientar que Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 64. A prestacdo de contas apresentada pela organiza¢do da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi
executado conforme pactuado, com a descri¢do pormenorizada das
atividades realizadas e a comprovagéo do alcance das metas e dos
resultados esperados, até o periodo de que trata a prestagdo de

contas”.

Sendo assim, atesto como REGULAR COM RESSALVAS a prestacéo de contas da 5°
parcela do 1° Termo Aditivo no valor de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais), diante da
demonstrag&o da correta aplicagéo dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da

documentacgéo apresentada.

Jodo Monlevade, 04 de setembro de 2024.

Jordang Perdigao Alvarenga

Gestora de Parcerias - Portaria n° 367/2024, de 02 de julho de 2024.
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PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAOC DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTACAQ CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAD MONLEVADE, no desempenho de suas atribuictes
legals, conferidas pelo art. 52, inciso V1, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1% Delagar ac Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre o
Munic¢ipiole as Organizagbes da Sodedade Civil a manifestagao conclusiva sobre a prestagio de
contas, an termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Paﬁg}ﬂo @nico - A manifestagio conclusiva sobre a prestagiio de contas fica condicionada a:
|
i - Aprésemaqao do Relatério Técnico de Moniteramento e Avaliagao;

il - Homologagéo do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagéo pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagéo do MROSC:

il - Emisséo do Parecer Técnico de analise de prestacéo de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jo&o Monlevade, em 20 de OQutubro de 2023

<:7Q_‘~<”’_____.__\ '
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Govemno, 8o vigésime dia do més de Outubro de
2023.
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. ’ /) PREFEITURA DE JOAO
o MONLEVADE

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagédo de contas composta de S!Lj folhas,
incluindo esta, referente a 5* parcela do 1° Termo Aditivo ao Termo de
Fomento n° 07/2022 no valor de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais)
ASSOCIACAO MARIA EFIGENCIA - AME, cujo objeto é “Viabilizar o
funcionamento da sede da AME, por meio de repasse financeiro visando
garantir o pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone, internet, agua e
energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha, material de limpeza e
IPTU”, para analise e manifestacdo conclusiva da Secretaria Municipal de
Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro

de 2023.

Jodo Monlevade, 04 de setembro de 2024.

Pauliana Carla N. S. Silva
Mat: 10297 - Setor de Parcenas
Municipio de Jo3o Monlevade

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



’ PREFEITURA DE JOAO
MONLEVADE

MANIFESTAGCAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME.

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagédo de
Contas Parcial - 5% parcela do 1° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n°
07/2022 no valor de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais), formalizado entre o
municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME.

Apos andlise da documentagdo apresentada, da manifestacdo da Comissao de
Monitoramento e Avaliacdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Gnico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n°® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGCAO COM
RESSALVAS da Prestagdo de Contas Parcial - 5* parcela do 1° Termo Aditivo
ao Termo de Fomento n° 07/2022 no valor de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais)
haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados parcialmente no entanto, a

parceria gerou, relativamente, beneficio social e impacto social esperado.

Joao Monlevade, () de _(gﬁ@h]_ de 2024.

Rita de Céssia za Cruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social



